
IICA/CE/Res.404(XXIII-O/03) 
23 y 24 de julio, 2003 

Original:  español 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 404 
 

TEMARIO PARA LA DÉCIMA SEGUNDA REUNIÓN ORDINARIA DE LA 
JUNTA INTERAMERICANA DE AGRICULTURA (JIA) 

 
 
 
El COMITÉ EJECUTIVO, en su Vigésima Tercera Reunión Ordinaria, 
 
 
VISTO: 
 
 El documento IICA/CE/Doc.436(03)rev, “Propuesta de Temario para la 
Décima Segunda Reunión Ordinaria de la Junta Interamericana de Agricultura (JIA)”. 
 
 
CONSIDERANDO: 

 
 Que el Artículo 4.p del Reglamento del Comité Ejecutivo establece que este debe 
“analizar el temario provisional de las reuniones de la Junta...”; 

 
 Que el Comité Ejecutivo, en su Vigésima Tercera Reunión Ordinaria, analizó el 
temario provisional para la Décima Segunda Reunión Ordinaria de la JIA. 
 
 
RESUELVE: 
 

1. Acoger el temario provisional para la Décima Segunda Reunión Ordinaria 
de la JIA, presentado en el Documento IICA/CE/Doc.436(03)rev. 

 
2. Agradecer a la Señora Lynette Stanziola Apolayo, Ministra de Desarrollo 

Agropecuario de la República de Panamá, por el Informe presentado con 
relación a los preparativos para la Décima Segunda Reunión Ordinaria de 
la JIA y la Segunda Reunión Ministerial sobre Agricultura y Vida Rural en 
el marco de las Cumbres de las Américas. 

 
 


